PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo

Rua Juvenil Alves de Oliveira, nº 27, centro, Mantenópolis-ES- CEP 29770-000 Telefone: (27) 3758-1204
educacao@mantenopolis.es.gov.br

                                Portaria/SEMEC/ nº 09/2023

Nomeação de comissão Coordenadora do
processo seletivo para Professor Municipal
Coordenador das Ações do PAES- Pacto
pela Aprendizagem no Espírito Santo.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

MANTENÓPOLIS-ES, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº

004/2021, de 05 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Coordenadora de Processo Seletivo para

Professor Municipal Coordenador das Ações do PAES – Pacto pela Aprendizagem

no Espírito Santo, que será composta pelos membros elencados a seguir:

  Denilson Paizante da Silva – Secretário Municipal de Educação, Cultura e

Turismo.

  Rosemary Amaro de Oliveira – Técnico da Secretaria M. de Educação,

Cultura e Turismo.

 Geanne Darc de Vete Alves Nogueira – Superintendente Regional de

Educação de Barra de São Francisco.

 Valentina Hetel Zbyszynski Carvalho – Técnico da Superintendência Regional

de Educação de Barra de São Francisco.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3˚ - Revogam-se as disposições em contrário e em especial a

Portaria/SEMEC/04/2021, de 25 de junho de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mantenópolis-ES, 16 de agosto de 2023.

DENILSON PAIZANTE DA SILVA

Secretário Municipal de Educação e Cultura

20
23

-J
D

N
5W

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

8/
20

23
 0

7:
53

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

mailto:educacao@mantenopolis.es.gov.br

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DENILSON PAIZANTE DA SILVA
CIDADÃO

assinado em 16/08/2023 07:53:43 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/08/2023 07:53:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DENILSON PAIZANTE DA SILVA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-JDN5WL

20
23

-J
D

N
5W

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

8/
20

23
 0

7:
53

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-08-16T07:53:43-0300